ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета

при Администрации Марёвского муниципального округа
Дата проведения: 10 февраля 2021 года

Место проведения: Администрация  Марёвского муниципального округа
Время: 14-00

Присутствовали:

Горкин С.И., Глава Марёвского муниципального округа;

Осипов А.Н., Первый заместитель Главы администрации муниципального округа;
Мозгалёва Л.А., заведующий отделом развития  инфраструктуры администрации Марёвского муниципального округа;
Никитин Н.В., Глава территориального отдела администрации Марёвского муниципального округа;
Тихомиров А.А., председатель Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа;

Талан Ю.Н., заместитель председателя Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа;

Рекечинская Н.А., секретарь Общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа.

Члены Общественного Совета:

Зимичева Л.А.,

Липова С.И.,

Осипова М.Л.,

Рязанов С.П.,

Шувалова Е.А.

Повестка дня:
1. Выбор автомобильной дороги общего пользования местного значения, которую запланировано отремонтировать в 2021 году в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому».

        Докладчик: Мозгалёва Л.А., заведующий отделом развития  инфраструктуры администрации Марёвского муниципального округа
2. Выступления  членов Общественного Совета с предложениями и инициативами, с целью выявления и устранения проблемных вопросов общественности.

Ход заседания:
1. Выбор автомобильной дороги общего пользования местного значения, которую запланировано отремонтировать в 2021 году в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому».

Слушали:  Мозгалёву Л.А., заведующего отделом развития  инфраструктуры администрации Марёвского муниципального округа, которая сообщила, что в рамках реализации проекта «Дорога к дому» на 2021 год в бюджете муниципального округа предусмотрены средства в размере 4744,21 тыс. рублей, из них областной бюджет 4507,0 тыс. руб.

        Она сообщила, что Администрацией Марёвского муниципального района в декабре 2020 года было проведено волонтёрами анкетирование населения по вопросу выявления нуждающихся в первоочередном ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения. Респондентам предлагалось назвать одну автомобильную дорогу, которую, по их мнению, в первую очередь необходимо привести в нормативное состояние в 2021 году в рамках реализации проекта «Дорога к дому».

       В анкетировании приняли участие 343 человека. По результатам проведенного анкетирования выявились наиболее проблемные автомобильные дороги:

         с. Марёво: ул. Лесная - 32 чел.,

                            ул. Пионерская - 54 чел.,

                            ул. Мудрова - 144 чел.,

                            ул. Строителей -12 чел.

                            ул. Пролетарская – 32 чел.

                            ул. Труда – 38 чел.

                            ул. Совхозная – 21 чел

     д. Моисеево: ул. Зелёная – 10 чел.

Таким образом, проанализировав предложения населения и существующее состояние данных автомобильных дорог Администрацией муниципального округа будут отремонтированы в 2021 году в рамках расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения следующие автомобильные дороги: с. Марево ул. Лесная (грунт), ул. Пионерская (асфальт), ул. Пролетарская (грунт), ул. Труда (грунт), ул. Совхозная (грунт).

На заседание Общественного совета Мозгалёвой Л.А. вынесено предложение об определении автомобильной дороги, которую необходимо отремонтировать в рамках проекта «Дорога к дому» в 2021 году, из  следующих автомобильных дорог: с. Марёво, ул. Мудрова, с. Марёво, ул. Строителей, д. Моисеево, ул. Зелёная.

Члены общественного Совета при Администрации Марёвского муниципального округа проголосовали с учётом мнения жителей села за автомобильную дорогу с. Марёво, ул. Мудрова (наиболее используемая дорога школьниками и взрослым населением).
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - 0  «воздержались» - 0.
Решили: В рамках реализации проекта «Дорога к дому» на 2021 год отремонтировать автомобильную дорогу общего пользования местного значения: с. Марёво, ул. Мудрова (325,7 п. м.)

2. Выступления  членов Общественного Совета с предложениями и инициативами, с  целью выявления и устранения проблемных вопросов общественности.
Слушали: Горкина С.И., Главу Марёвского муниципального округа, который ответил на вопросы по благоустройству территорий муниципального округа (тротуары, скамейки, озеленение, уборка старых веток с деревьев и т.п.), ремонт проблемных участков дорог и  улиц в населённых пунктах муниципального округа, по строительству очистных сооружений и устройства водоотведения, по  ремонту бани.
Слушали:  Никитина Н.В., Главу территориального отдела администрации Марёвского муниципального округа, он сообщил о будущей  деятельности,   территориального отдела– это организация благоустройства, уличного освещения, вывоза твердых коммунальных отходов и другие вопросы местного значения в интересах населения, работа по программам поддержки местных инициатив, «Городская среда», организация  работы ТОС (территориальное общественное самоуправление) и  старост.

Решили: включить вопросы благоустройства в повестки следующих заседаний Общественного Совета.

Председатель Общественного Совета
                                А.А. Тихомиров
Секретарь

                             Н.А. Рекечинская